«УТВЕРЖДАЮ» Заведующий МБДОУ 17 «Василек» \_\_\_\_\_Иванова Н.П. \_\_\_\_\_2023 г.

ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по подготовке образовательной организации, реализующую программу дошкольного образования, в Московской области к переходу на обновленную Федеральную образовательную программу дошкольного образования с 01.09.2023 г.

№	Мероприятие	Сроки	Ответственные (исполнители)
1	2	3	4
1.	Организовать информационно-методическое сопровождение ознакомления педагогов МБДОУ № 17 «Василек» с обновленной федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее — ФОП ДО) посредством изучения материалов на электронном ресурсе Московского областного центра дошкольного образования	Постоянно до 01.09.2023	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад №17 «Василек» (далее – МБДОУ № 17 «Василек»)
2.	Обеспечить распространение методических рекомендаций к реализации ФОП ДО в МБДОУ № 17 «Василек»	Март – август 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
3.	Организовать внутренний аудит МБДОУ № 17 «Василек», реализующего программу дошкольного образования, (далее – ДОО) с целью анализа соответствия обязательному минимуму содержания, заданному в ФОП ДО	Март 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»

4.	Провести педагогический совет ДОО по внедрению и реализации ФОП ДО и аудиту Программы ДОО	Май 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
5.	Разработать и утвердить основные образовательные и рабочиепрограммы в ДОО в соответствии с ФОП ДО	Июнь - август 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
6.	Организовать проведение консультаций с целью обсуждения и решения типовых трудностей, возникающих в процессе подготовки ДОО к реализации ФОП ДО	Май – август 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
7.	Организовать работу Летней школы педагогов ДОО по теме: «Федеральная основная образовательная программа дошкольного образования: единство образовательного пространства России и поддержка разнообразия детства»	Июнь 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
8.	Организовать курсы повышения квалификации педагогов дошкольного образования по вопросам перехода на реализацию ФОП ДО	Июнь - сентябрь 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
9.	Обеспечить соответствие развивающей предметно-пространственной среды в ДОО в соответствии с требованиями ФОП ДО	Май - сентябрь 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
10.	Провести мониторинг готовности ДОО к реализации ФОП ДО с 01.09.2023	Август 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
11.	Принять участие во Всероссийской конференции по итогам внедрения и обмену опытом реализации ФОП ДО в образовательной практике (лучшие практики, опыт внедрения и реализации)	Ноябрь 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»
12.	Внедрить лучшие практики и опыт реализации ФОП ДО в образовательной практике ДОО по результатам участия во Всероссийской конференции	Декабрь 2023 года	МБДОУ № 17 «Василек»